
Oggetto: POLIZZA RCTO ANNO 2017-IMPEGNO DI SPESA - CIG Z591CE627D

C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

COPIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
- che è in scadenza in data 15.01.2017 la polizza RCT/O con la Compagnia
Assicuratrice AIG/ASSIB;
- che è necessario pertanto procedere all’affidamento della copertura
assicurativa della polizza di cui sopra per l’anno 2017;
- che per l’affidamento di che trattasi, è necessario avvalersi di figure
professionali esperte in tale delicato settore, ottimizzando, ove possibile, il
rapporto costi/prestazioni;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n° 145 del 30.11.2016 con la quale è
stata nominata la General Broker S.p.A già iscritta all’Albo dei Mediatori di
Assicurazioni di cui alla Legge 28.11.1984 n°792/84 , quale Società esclusiva
autorizzata a fornire consulenza per la gestione del programma assicurativo
dell’Amministrazione, nonché per negoziare con le Compagnie di
Assicurazione coperture e/o modifiche che dovessero rendersi necessarie;

DATO ATTO che il servizio prestato dalla General Broker è a titolo non
oneroso, essendo il suo ricavo a carico degli Assicuratori, per cui la stessa nulla
potrà pretendere a titolo di compenso da parte di questo Ente;

VISTO:
- che la Società General Broker Service S.p.A,  in relazione all’incarico ricevuto
con l’atto soprarichiamato, ha avviato per conto del Comune di Sellano una

SERVIZI RELATIVI ALL’SETTORE AMMINISTRATIVO
CONTABILE

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 12-01-2017    N.1

N. 6
Reg. Gen.



indagine di mercato per l’affidamento della copertura della polizza RCT/O per
il periodo 15.01.2017 – 15.01.2018 ;

- che sulla base della comparazione delle offerte ricevute, la Società General
Broker Service ha trasmesso a questo Ente l’esito dell’indagine di mercato, dalla
quale risulta che la Compagnia AIG/Assib, già assicuratore dell’Ente per l’anno
2016, ha formulato la migliore offerta, proponendo un premio annuo lordo pari
ad € 10.000,00, con eliminazione della franchigia frontale ed elevazione dei
massimali assicurativi RCT/O ad € 3.000.000,00;

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’affidamento della polizza di che
trattasi;

VISTA la legge  7 agosto 1990 n°241 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n°165;

VISTO l’atto di Giunta Comunale n° 81 del 19 luglio 2016 ad oggetto: “Piano
esecutivo di gestione – PEG 2016 - Approvazione”, così come integrato con atto
di Giunta Comunale n° 3 del 04 gennaio 2017;

VISTO il D.lgs 267/2000 : Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”;

VISTO il Decreto Sindacale n°1 del 2 gennaio 2017 con il quale la Sig.ra
Cristofori Floriana è stata nominata Responsabile del Settore Amministrativo –
Contabile dell’Ente per l’anno 2017;

VISTO:
- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con atto di Giunta
Comunale n° 80 del 03 settembre 2015;

DATO ATTO che il presente affidamento rientra nel campo di applicazione
della legge 13 agosto 2010 n° 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che
pertanto il presente procedimento è stato registrato presso l’AVCP ed è
contraddistinto dal seguente CIG: Z591CE627D;

D E T E R M I N A

Di affidare, sulla base dell’indagine di mercato svolta dalla Soc. General Broker
S.p.a , allo scopo incaricata, alla Compagnia Assicuratrice  AIG/Assib la polizza
RCT/O del Comune di Sellano per il periodo 15.01.2017/15.01.2018.

N. 1  del 12-01-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI SELLANO



Di impegnare per lo scopo la somma di € 10.000,00  con imputazione della
stessa al Cap.344 “Premi assicuraz. contro incendi, furti e responsabilità civile”
Codice 01.11-1.10.04.01.003 del B.P.2017 in via di approntamento. (Imp.4)

Di dare atto che la presente spesa non è frazionabile in dodicesimi.

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l’art.147 bis del D.lgs 267/2000.

Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediatamente dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai
sensi dell’art.151 comma 4 del D.lgs 18.8.2000 n° 267 e che viene pubblicata
all’albo pretorio comunale  ( sito web) per 15 giorni consecutivi ai fini della
generale conoscenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Floriana Cristofori

N. 1  del 12-01-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI SELLANO



----------------------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

lì 12-01-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO
      F.to Cristofori Floriana

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 06-02-18 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  177  06-02-2018    Registro Pubblicazioni

lì 06-02-2018

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Floriana Cristofori

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

lì ,06-02-2018 Il Responsabile del Servizio
 Floriana Cristofori

N. 1  del 12-01-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI SELLANO


